PAGE
2

	Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 02 декабря 2019 г.
	№ 737

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 28.10.2013 № 755 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района»
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 28.10.2013 № 755 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.1. Критериями отбора получателей субсидий, имеющих право на получение субсидий из бюджета муниципального образования, являются:

1) осуществление деятельности на территории Воловского района;

2) соответствии сферы деятельности получателей субсидии видам деятельности, определенным решением о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год;

3) получатели субсидий – юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом), актуальность и социальная значимость производства товаров, выполнение работ, оказание услуг;

4) у получателей субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, должна отсутствовать:

- неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);

- просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность  перед бюджетом бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);

5) получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации  перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения  и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

6) получатели субсидий не должны получать средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 5,2 настоящего Порядка;

7) иные требования, которым должны соответствовать получатели субсидий на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения.».
1.2. Пункт 4.1. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«4.1. Претендент на получение субсидии представляет в администрацию муниципального образования Воловский район следующие документы:

1) заявку для участия в отборе согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

2) сведения о субъекте согласно приложению № 3 к настоящему Порядку;

3) копию устава, заверенную субъектом предпринимательства (для юридических лиц);

4) расчет доходов и расходов по направлениям деятельности;

5) справку за подписью руководителя субъекта по форме согласно приложению №4 к настоящему Порядку;

6) справку – расчет на предоставление субсидии;

7) отчетность о финансово-экономическом состоянии;

8) согласие на обработку персональных данных (для физических лиц). Согласие на обработку персональных данных представляется в случаях и в форме, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных.».

1.3. Приложение к постановлению дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2. Администрация муниципального образования Воловский район в порядке межведомственного взаимодействия в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня регистрации заявки, запрашивает:
1) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц – для юридических лиц или из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей – для индивидуальных предпринимателей;

2) сведения из налогового органа по месту постановки на учет, подтверждающие отсутствие задолженности по налогам и сборам;

3) сведения о наличии (отсутствии) задолженности по страховым взносам, пеням, штрафам перед Пенсионным фондом Российской Федерации;

4) сведения о лицензировании деятельности (если осуществляемый субъектом предпринимательства вид деятельности подлежит лицензированию);

5) сведения об аналогичной поддержке, предоставленной субъекту предпринимательства из средств бюджета всех уровней в рамках реализации Федеральной программы, государственных программ Тульской области, муниципального образования в сфере развития малого и среднего предпринимательства.».
1.4. Пункт 5.3. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«5.3. Главный распорядитель бюджетных средств осуществляет проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателям.

Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляет финансовое управление администрации муниципального образования Воловский район.».

2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава администрации

муниципального образования

Воловский район                                                                                С.Ю. Пиший

Приложение № 2

к Порядку
От ___________________________

______________________________

(Ф.И.О. руководителя,

наименование организации)

ЗАЯВКА

на получение субсидий из бюджета

муниципального образования

рабочий поселок Волово Воловского района

Прошу принять на рассмотрение документы от ________________________________________________________________
(наименование организации)

для предоставления субсидий из бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района

на ____________________________________________________________
Сумма запрашиваемой субсидии _________________________________
рублей.

Цель получения субсидии ______________________________________
С условиями Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального

образования рабочий поселок Волово Воловского района ознакомлен.

	Перечень представленных документов

	N п/п
	Наименование документа
	Количество листов

Дата подачи заявки: «__» ____________________ 20__ г.

Руководитель (индивидуальный

предприниматель) ______________________________________________________

                         (дата) (подпись) (Ф.И.О.)

Приложение № 3

к Порядку

СВЕДЕНИЯ

о получателе субсидий

	1
	Полное наименование получателя субсидии

	2
	Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) индивидуального предпринимателя, должность и фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) руководителя юридического лица

	3
	Учредитель(и) юридического лица (наименование и доля участия каждого из них в уставном капитале - для юридических лиц)

	4
	Основной вид деятельности (ОКВЭД)

	5
	Регистрационные данные

	5.1
	Основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица (ОГРН) или индивидуального предпринимателя (ОГРНИП)

	5.2
	Дата, место регистрации юридического лица, регистрация физического лица в качестве индивидуального предпринимателя

	6
	Юридический адрес

	7
	Фактический адрес

	8
	Банковские реквизиты

	9
	Система налогообложения

	10
	Наличие патентов, лицензий, сертификатов

	11
	Количество созданных (сохраненных) рабочих мест в случае получения муниципальной поддержки

	12
	Дополнительная информация, которую Вы хотели бы сообщить

	13
	Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) контактного лица

	14
	Контактные телефоны, факс, адрес электронной почты

Я подтверждаю, что представленные мной сведения являются достоверными,

не возражаю против выборочной проверки сведений в целях рассмотрения заявки на получение муниципальной поддержки.

Руководитель

(индивидуальный

предприниматель)         __________   _________________________________

                                                   (подпись)                                       (Ф.И.О.)

«___» ______________ 20___ г.

М.П.

Приложение № 4

к Порядку

СПРАВКА

(наименование субъекта)

по состоянию на «___» ___________ 20___ года

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость за предшествующий календарный год (иной отчетный период) (тыс. руб.)

	Среднесписочная численность работников за предшествующий календарный год (иной отчетный период) (человек)

	Размер среднемесячной заработной платы на одного работника за предшествующий календарный год (тыс. руб.)

	Состав учредителей и их доля в уставном капитале